
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI BRISIGHELLA 
P.tta G. Pianori, 4 – 48013 Brisighella (RA) – Tel 0546-81214 Cod.Fisc. 

81001800390–Cod.Mecc. RAIC80700A-Cod.Fatt.U F4HBY 

 

E-mail:raic80700a@istruzione.it-PEC: RAIC80700A@PEC.ISTRUZIONE.IT-SITO WEB:www.icbrisighella.edu.it 
 

Responsabile procedimento: Dott.ssa Nicoletta Paterni – Dirigente Scolastico 

Referente amministrativo: Montevecchi Mariagrazia – Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

Protocollo e data (vedi segnatura) 
 

 

Brisighella, 10 giugno 2024 

OGGETTO: Variazione residui attivi e passivi di provenienza esercizio 2042 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’elenco dei residui attivi e passivi iscritti a bilancio al 31.12.23; 

VISTO    il del D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

 

VISTA la comunicazione con provvisoria n° 137 di € 7.200,00 a saldo del finanziamento 

DD 127 del 03.04.2024 relativo al Progetto PNRR Spazi e strumenti digitali per le 

Stem Avviso prot. 10812 del 13 maggio 2021 CUP I59J2101808001 a seguito di 

regolare controllo eseguito sulla rendicontazione; 

 

VISTO l’entità del residuo passivo relativo al minor importo di IVA applicata ad un artico-

lo ordinato nell’anno 2023 e consegnato nell’anno 2024 proveniente dal P.A. 2023 

di € 6,94; 

 

CONSIDERATO     che non esistono corrispondenti residui attivi e passivi; 

 

CONSTATATA la necessità di procedere all’eliminazione di residui attivi per le motivazioni riporta-

te per complessivi euro 800,00;  

 

CONSTATATA la necessità di procedere all’eliminazione di residui passivi per le motivazioni ripor-

tate per complessivi euro 6,94;  

 

DECRETA 

di radiare i seguenti residui attivi per i motivi a fianco indicati: 

 

 Anno di 

prove-

nienza 

Accer-

tamento 

n° 

Voce di 

entrata 

Debitore Documento Impor-

to 

Motivazione 

1 2022 15/22 5/06/1 Ministero Istru-

zione e Merito 

Fondi PNRR per STEM  - 800,00 Radiazione dei residui attivi progetto 

PNRR Spazi e strumenti digitali per 

le STEM a seguito effettivo finan-
ziamento derivante dalla rendiconta-

zione dei fondi utilizzati 

 
 

Anno di 

prove-

nienza 

Impe-

gno n° 

Voce di 

uscita 

Debitore Documento Impor-

to 

Motivazione 

2 2023 71/23 2/3/8 Agenzia delle 
entrate 

IVA F24 6,94 Radiazione residui passivi per minor 
IVA su carte geografiche (5% anzi-

ché 22%) 

 

Il presente Provvedimento viene trasmesso al Consiglio d’Istituto a norma del regolamento di contabilità 

Decreto n. 129/2018 per la delibera di approvazione. 

istsc_raic80700a.AOOAFB14F3.001.2395.10-06-2024.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:raic80700a@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI BRISIGHELLA 
P.tta G. Pianori, 4 – 48013 Brisighella (RA) – Tel 0546-81214 Cod.Fisc. 

81001800390–Cod.Mecc. RAIC80700A-Cod.Fatt.U F4HBY 

 

E-mail:raic80700a@istruzione.it-PEC: RAIC80700A@PEC.ISTRUZIONE.IT-SITO WEB:www.icbrisighella.edu.it 
 

Responsabile procedimento: Dott.ssa Nicoletta Paterni – Dirigente Scolastico 

Referente amministrativo: Montevecchi Mariagrazia – Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativa, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli 

atti di gestione contabile le relative modifiche. 

Il presente decreto sarà allegato in copia al Conto Consuntivo dell’anno in corso – E.F. 2024 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

-Dott.ssa Nicoletta Paterni– 
                                  Documento firmato digitalmente ai sensi del  Codice 
                                    Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

istsc_raic80700a.AOOAFB14F3.001.2395.10-06-2024.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:raic80700a@istruzione.it

		2024-06-10T09:06:12+0200
	PTRNLT72L67L117L




